post hoc sup. alphabetū ſup. lectores imitantur

Inde legent mai⁹ mea qui documēta ſequuntur  
i. quāli excerptus ſup. maiori volumie,

Iſte fere totus liber eſt abſtractus ab illo

Dicit q̄ p̄ hūc libri legēt lectores pueri mai⁹ alphabetū. i. mai⁹ volumē  
puerianī q̄r iſte liber ē q̄li tot⁹ excerpt⁹ ab illo. Q̄r. Quid ē p̄mu. Dōm  
q̄ ē ſermoni pambulariſ dicens ea in għali q̄ postea dicit in ſpāli. Et dī a p  
qd ē p̄mu: r̄ em⁹ ſimo: q̄li prim⁹ ſimo. Vox ten. ey n ſtym r̄ dī a voco as are  
yñ. Dat voco vox hinc vocalis q̄z iungis. Ibi dī q̄ a verbo voco q̄z

# Glosa notabilis

- Casus.** are di vox. In di vocalis et semiocalis. **Casus plura** sunt. vñ. **Florista.** Officium lapsus euentus fletio sensus. Ita potest quinq[ue] casus tibi facere. unde Joh de gar. Euentus lapsus vox propria regendi. Accidit et dubitat nos busus cadit. Sic natura cadit et gloria mortis. **Cōfinis est ppterum** in loco. Et dicit affinis et cōfinis. vñ. Cōfinis meus est: mihi mansio prima curia. Affinis meus est: mihi natione prima curia. Itē affinis genere: cōfinis iuxta in rive. Itē sedes capis hic similitudinare per loco. **Gradus** plura significat. Nā pmo significat primitate in consanguinitate. Secundum faciat ascensus lapidum vel lignorum per scandit ad altiora. Tertio faciat distinctionem gradualem inter se vel remisibiliter et sic dicunt medici quod ad circa. tij gradus est calidissima. Quarto significat linea in distinctione zodiaci. Quito est gressus vel meat. Sexto est ppterum nōm adiectiorum quorum faciat pot augeri vel minori. Septimo est statu hois vel gradu magisterij. vñ. Proximo ascensus: physica linea regulus. Nois est proximus: statu hoisque vocat. **Collatio est nomine verbale** et venit a corde quod hic caput per simul loquuntur sic collatio id est quod locutio. **Articulus est equiductus.** vñ. Recita Articulus color est breve membrum dictio greca. Articulus numerus per denos multiplicatus. Momentum genus articulus pressura vocalis. Itē autem dicit se velle sequiri petru de riga quod petrus de riga fuit discipulus praescient et ereditus vni libellus de formatione preteritorum et supinorum psalmorum: et quod autem vult euze seqno non psalmi sive metra iuxta memoriam in retinendo et comprehendit plurima paucis verbis vñ. Metra iuxta animos: comprehendit plurima paucis. Pristina comeniorum sunt hec tria grata legenti. Itē petrus de riga laudat in his psalmis. Vniuersitatis cleru de riga petri rore rigauit. Qui nos de petra mellis dulcedie pauit. Itē de suis defectibus pateretur infra. **Nota** as are prima ppterum est verbuz frequentissimum a nosco. quod hz notu in supino: et facit frequentem nosce. Alio modo facit scribere vel reprehendere: et sic corripit primam. vñ. **Nota** notifico: nota scribo: nota reprehendo. A nosco ppterum caput est noto posteriorum. **Regimē** est duplex: vñ est civile vel politicum quo scilicet dñs regit policiam vel patriam suam. Aliud est regimē grammaticale: quod scilicet una dictio vel una pars orationis alia regit vel exigit ad standum in debito calu. vñ. Est regimē dñi regimē quod partitur habet. **Possesse** est in hoc loco nomine neutri generis indeclinabile: et id est quod valorem seu potestiam vel potestas: tñ hec nota dicit aliqualiter inter se. vñ. Si dicas recte perstat potestia sani. Dacps potestate dñi: sed posse cum vis. Itē aleander dicit in terru per posse propter difficultatem: quod determinatio regimizans vocum est multus difficultas: et sufficit possibilitas. vñ. Ultra posse viri non vult deus vlla requiri. **Costructio** est nomine verbale descendens a verbo actino struio is ere quod est constructibilia ordinaria. **Padronum** is ere. i. manifestare. In venit pandu. i. curvus. vñ. Inferius pandu: sursum dicit cornua curvum. **Accentus**. i. modulatio vocis teu. grecus. Et venit a. ab accino is ere. i. concorditer canere: et coponit ab a. et cano is ere. vñ. Accino et cano sit: hic accentus generatur. **Figura** capitur multi modis. vñ. Joh. de gar. Accidit est xps signat disponent arat. Grammatice vitium sepe figura notat. **Alpha** betu minu est quida liber et venit ab hoc nomine alpha quod est prima lira in grecis et aleph est prima lira in hebreo: et a in latine. A enim in oibus linguis est prior quod ipsa nascentia ora primo aperit. Masculinus enim recenter natus eius lando clamat et dicit: et femella recenter nata clamat e. vñ. Et perfert autem quisque pcedit ab ea. Ratio huius est: quia masculus deplangens damnationem quam oes incurrimus. ppter peccata primo parentum euilando querimoniam perfert super adam: cui in seru similis est: et ergo clamat a: quod adam comedendo pomum ligni vetiti seipsum cum omnibus posteris suis damnavit. Et similiter femella deplangens suggestiones eue quod adam fuit deceptus clamat e.